



บันทึกข้อความ

งานธุรการ กองคลัง
๗๗๐
วันที่ 17 ส.ค. 2561
๑๐-๑๘
ผู้รับ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ที่ /2561 วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2561
เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง (งานพัสดุ) / ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 223 / 2561 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ชุดที่ 4) โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมระบายน้ำ คสล. ขยาย 4 ชุมชนสาย 1 หมู่ 9 ต. ท่าคอย โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าสาย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่าสาย ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2561 วงเงินค่าก่อสร้าง 769,000.- บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง
เพื่อโปรดทราบ

- แนบตัวร่างเพื่อ
เมื่อมีค่าพินัยกรรม
5 ตุลาคม ๒๕๖๑
๑๐/๑๘

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวัลลภ สงกล้า)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภวิทย์ สอนแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

เรียน ปลัดเทศบาล

- เพื่อโปรดทราบ

- ๑๑๕๓๗ ๒/๒๕๖๐

(นางสาววันเพ็ญ ยงภูมิพุทธา)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสาย

ตามเสนา
(นางนฤมล กิ่งพ่วงสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าสาย

นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ
- ๑๑๕๓๗ ๒/๒๕๖๐
๑๐/๑๘

(นายธวัชชัย คุณดีทอง)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าสาย

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 ชุมชนสาย 1 หมู่ 9 ต.ท่าคอย อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เลขที่ 28/2561

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดของเดือน กรกฎาคม 2561

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่ 16 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งานก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชน	588,854.63	1.3070	769,633.01
รวมค่าก่อสร้าง				769,633.01
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (พิเศษ 633.01 บาท)				769,000.00
(เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)


(นายวัลลภ สงต่ำ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายสุภวิทย์ สดแจ่มจิตต์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

กรรมการ

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 ชุมชนสาย 1 หมู่ 9 ต.ท่าคอย อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ 28/2561

ประมาณการวันที่ 16 สิงหาคม 2561

กว้าง	ยาว	พท.
4.00	230	920.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานปรับปรุงโครงสร้าง กว้าง 4.00 ม.							
	1.1 โถงปรับพื้นทางเดิม	920.00	ตร.ม.	-	-	3	2,760	2,760.00
	รวมเป็นเงิน							2,760.00
2	งานผิวทาง กว้าง 4.00 ม.							
	2.1 ทราฮายาบรองพื้น	57.50	ลบ.ม.	420.56	24,182.20	99	5,693	29,874.70
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.	142.14	ลบ.ม.	1,800.62	255,940	306	43,495	299,434.97
	2.3 ไม้แบบ 30 %	41.40	ตร.ม.	190	7,866.00	-	-	7,866.00
	2.4 ค่าแรง ไม้แบบ	138	ตร.ม.	-	-	133	18,354	18,354.00
	2.5 ตะปู	35	กก.	49.00	1,690.50	-	-	1,690.50
	2.6 เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	920	ตร.ม.	18.69	17,194.80	5.00	4,600.00	21,794.80
	2.7 เหล็กเสริม RB 15 มม.	319.38	กก.	20.52	6,553.68	2.90	926.20	7,479.89
	2.8 วัสดุอุคยาแนว	184	เมตร	20	3,680.00	5	920.00	4,600.00
	รวมเป็นเงิน							391,094.85
3	งานติดตั้งจราจรและป้าย							
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก มอก.	46.00	ตร.ม.	260	11,960.00	30	1,380.00	13,340.00
	3.2 ป้ายโครงการ	1	ป้าย	5,900	5,900.00	500	500.00	6,400.00
	3.3 ป้ายจราจร	1	ป้าย	3,000	3,000.00	300	300.00	3,300.00
	รวมเป็นเงิน							23,040.00
	รวมค่างานก่อสร้างถนน คสล. เป็นเงิน							416,894.85

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ คสล.

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 4 ซุมขนสาย 1 หมู่ 9 ต.ท่าคอย อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ 28/2561

ประมาณการวันที่ 16 สิงหาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานปรับแต่งงานดิน							
	คูระบายน้ำ คสล. เก้า ปากกว้าง 2.00 ม.	205	ม ²	-	-	70	14,350	14,350.00
	ถมดินอัดแน่น	130	ม ³	257.01	33,411	99	12,870	46,281.30
	รวม							60,631.30
2	งานคูระบายน้ำ คสล. กัดต่อเมตร							
	ขุดปรับแต่งคันดินร่องเหมือง	0.72	ม ³	-	-	99	71	71.28
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.23	ม ³	1,738.00	400	306	70	470.12
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4.00 มม. @ 0.20 ม.	2.70	ม ²	18.69	50	5	14	63.96
	ไม้แบบ	0.28	ม ²	190	53	133	37	90.44
	รวม							695.80
	ราคารวมความยาวทั้งสิ้น	160.00	ม	695.80				171,959.78